Inde notorie resultat, in hoc processu, nullo modo posse admitti ad contrafirmandum; cum omnino cessent potissimum difficultates exaduerso consideratae in iurisfirma Ioan. Hierony. Ruiz, quarum solutiones nunc repetere factidiosum & laboriosum esset.

ARTICVLVS QVINTVS. IN QVO OSTENDITVR, NON POSSE fieri declarationem petitam pro parte Ciuitatis Tirafonæ, in processu Iurat. Cæ- saraugustæ.

PER AETENDIT
Tirafona, præsentē
iurisfirmam decla-
randam esse, consti-
to quod diebus re-
tro elapsis ad instan-
tiam dictorum de Taraçona, & ex
prouisione Regiæ Audientiæ fuerint

apprehensi termini & montes dictæ ciuitatis Tirafonæ, vocati la valcar-
dera, la deffessa de Moncayo, & la
Peada, ratione iuris prohibendi & be-
tandi, quosuis extraneos à dicta ciui-
tate Tirafonæ, ne depascant, cum suis
ganatis grossis, nec minutis, in dictis
terminis, nec in aliquo eorum, nec in
aliqua

aliqua eorum parte, nec in eisdē vtā-
tur iuribus depascendi, adaquandi, a-
breuandi, acabañandi, amalladandi,
pariçonandi, fogariçandi, lignādi, per
noctandi, nec vi ēdi aliquibus alijs iu-
ribus, & adempriuijs in processu di-
ctæ apprehensionis deductis: nec non
respectu iuris calomniandi, & pigno-
randi dictos extraneos: & quod re-
portata dicta apprehensione, & obla-
ta propositione pro parte dictæ ciui-
tatis, fuerit illa recepta, respectu di-
ctorum iurium, cuius virtute fuerint
missi in possessionem, & sunt effecti
veri commissarij Curiæ possint, &
valeant dicti de Tirasona, vti, frui, &
gaudere dictis iuribus, super quibus
fuit recepta eorum propositio, dicta
eorum commissione durante.

Hæc prætenfa declaratio, colorem
aliquem, non tamē iuris saporem ha-
bet. Nā licet processus apprehensio-
nis sit summe priuilegiatus for. Por-
 quanto, titul. de apprehensio. & per con-
sequens videatur, prædicta iura posse
competere Tirasonæ extante dicta
asserta commissione Curiæ, ex trad.
a Pleban. in §. apprehensio. El 2. num. 7. &
sequen. pag. 220.

Tamen in nostro casu, prædicta de-
claratio locum habere non potest,
quia vt supra latissime probauit, ius
pascendi competit ciuitati Cæsaraug-
ustæ in vim dicti privilegij de Vey-
te, in actum Curiæ transacti: & sic be-
neficio dispositionis legalis indui-
dux, cui nullum fuit irrogatum præ-
iudicium, ob dictam apprehensionem,
nā istud ius pascēdi, in omnibus mō-
ribus (exceptis defessis antiquis) con-
petens Cæsaraugustanis beneficio fori
de Veyte, siue actus Curię, tan-
quam ius legale, non tollitur per sub-
sequentem apprehensionem termino-
rem, in quibus possunt depascere,
cum suis ganatis ad similitudinem

alerę foralis beneficio fori competen-
tis, conuicinis habentibus terminos
compascuos, for. 2. de pascuis obser. Item
in Aragonia. tit. de generalib. quia istud
ius tāquam speciali lege competens,
maxima cum ratione & aquitate se-
piissime declaratum est, non compre-
hendit in apprehensione terminorum
sic fuit declaratum in Regia Audienc-
ia, in processu Garsiæ Fernandez de
Heredia, anno 1539. Et in præsenti cō-
sistorio in processu Galaciani de Ve-
ra super apprehensione, ut refert Portol.
in §. bestia. num. 27.

Obijcere tamen posset pars aduer-
sa, supradicta non procedere, quando
apprehensio facta fuit, respectu iuris
prohibendi; quia tunc etiam compre-
hendit alera foralis, ex traditis a
Portol vbi supra. num. 28. & ita præten-
ditur ex aduerso, ius pascendi compe-
tens Cæsaraugustanis, comprehen-
sum esse in dicta apprehensione Tira-
sonæ; cum facta fuerit respectu iuris
prohibendi quoslibet extraneos.

Huius tamē difficultatis solutio, fa-
cilis est. Quia assertum ius prohiben-
di deductum in dicta apprehensione,
nec secundum verba, nec secundum
mentem, potest comprehendere Ci-
uitatem Cæsaraugustę. Non secundū
mentem, quia vt supra ostendi, plu-
ries fuerunt repignorati, & reprohi-
biti dicti Tirasontenses, & dictis repig-
norationibus aquieuerunt: & licet
semel impugnauerint quandam re-
pignorationem, siue repressiam, so-
lum fuit sub prætextu quod in defes-
sis antiquis dictæ Ciuitatis non pote-
rant Cæsaraugustani de pascere: ag-
noscentes, nō tacite, sed expræsse, in
alijs montibus dictæ Ciuitatis, licere
armenta & greges ad pascendum in-
mittere, arg. tex. in l. cum prætor. ff. de
iudicijs.

Nec etiam verba dictæ asserte pro

K hibitionis

hibitionis deductę in propositione Tirasonę aliquo modo possunt comprehendere Cesarauastam: quia singulari fori beneficio, & priuilegio, siue actu Curię eidem competit hoc ius, ut in 2. artic. latius probani; & per consequens non compræhenditur in prohibitione generali, iuxta tradita a Bart. communiter recepto in l. doli clausula. ff. de verb. oblig. Crauet. cons. 176. num. 2. Sic enim dicimus præscriptionē generaliter introductam, non extendi, nec compræhendere casus, vel personas, in quibus diuersa ratio militat, ex traditis ab Alex. cons. 68. num. 20. & 21. lib. 2. Craue. de antiqu. 4. p. in princ. nu. 60. & in §. materia ista. num. 86. Nec etiam verba generalia compræhendunt personas priuilegio speciali munitas, Cim. in l. vni. C. quando Imper. inter pupill. & vidua. Romanus. in l. si vero. ff. de viro. num. 45 ff. solu. matri. Nec etiam compræhendunt casus, in quibus publica utilitas læderetur. l. potioris. C. de offi. rector. prouin. l. in prouinciali §. fin. cum l. seq. ff. de nou. op. puntia. Roma. supra num. 32. & sic sub hujusmodi vniuerso non includitur species, in qua diuersa ratio militat. l. ab omnibus in prin. ff. de leg. 1. Bal. cons. 257. lib. 2. & per consequens, nec ius prohibendi ex aduerso prætensem, includet Cesarauastam, ut in simili resoluit Cancer. 3. tom. c. 4. num. 130.